

平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年1月26日

上場会社名 株式会社 京 写

（JASDAQ・コード番号：6837）

（URL <http://www.kyosha.co.jp>）

代表者役職名 代表取締役社長

氏 名 児嶋 雄二

問合せ先責任者役職名 取締役経営企画・管理統轄

氏 名 桃井 茂

T E L (075) 631 - 3292

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

（内容）

法人税等の計上基準については、法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

（1）経営成績（連結）の進捗状況

（百万円未満切捨て）

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	四半期(当期) 純 利 益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
19年3月期第3四半期	11,723 (15.0)	353 (628.3)	346 (19,488.8)	130 (-)
18年3月期第3四半期	10,193 (6.6)	48 (28.5)	1 (92.9)	57 (-)
（参考）18年3月期	13,879	21	34	289

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第3四半期	8 94	8 91
18年3月期第3四半期	7 89	-
（参考）18年3月期	19 82	-

（注）売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

〔経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第3四半期連結会計期間（平成18年4月1日～平成18年12月31日）における世界経済は、景気拡大を続ける中国等アジアを中心として堅調に推移しており、わが国経済におきましても、企業収益の改善による設備投資の増加、雇用情勢の改善等により回復傾向で推移しております。

プリント配線板業界におきましては、薄型テレビ等の映像関連機器を中心に好調に推移いたしましたが、材料価格の上昇等予断を許さない状況が続いております。

このような情勢の中で当社グループは、片面プリント配線板につきましては、国内、海外共売上増となりましたが、両面プリント配線板につきましては、ほぼ横ばいとなり、その他の製品の売上を含めました当第3四半期連結会計期間の売上高は、前年同期比1,530百万円増の11,723百万円となりました。損益につきましては、営業利益は、前年同期比304百万円増の353百万円、経常利益は、前年同期比344百万円増の346百万円となりました。また、四半期純利益は130百万円（前年同期は57百万円の純損失）となりました。

(2) 財政状態 (連結) の変動状況

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19 年 3 月期第 3 四半期	11,633	2,455	17.5	139 67
18 年 3 月期第 3 四半期	12,169	2,085	17.1	285 60
(参考) 18 年 3 月期	11,661	1,930	16.6	132 14

(注) 平成 18 年 3 月期第 3 四半期及び平成 18 年 3 月期の数値につきましては、従来の「株主資本」を「純資産」の欄に、「株主資本比率」を「自己資本比率」の欄に、「1 株当たり株主資本」を「1 株当たり純資産」の欄に記載しております。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営 業 活 動 に よ る キャッシュ・フロー	投 資 活 動 に よ る キャッシュ・フロー	財 務 活 動 に よ る キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 四半期末(期末)残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19 年 3 月期第 3 四半期	183	121	330	1,802
18 年 3 月期第 3 四半期	630	198	207	1,746
(参考) 18 年 3 月期	1,114	266	571	1,831

○ 添付資料

四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結株主資本等変動計算書など

以 上

[参 考]

平成 19 年 3 月期の連結業績予想 (平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 3 月 31 日)

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
通 期	16,000	450	180

(参考) 1 株当たり予想当期純利益 (通期) 12 円 32 銭

〔業績予想に関する定性的情報等〕

平成 18 年 11 月 2 日に公表いたしました通期の業績予想に変更はありません。

業績予想につきましては、本資料の発表日現在において得られた情報に基づいて算定しておりますが、多分に不確定な要素を含んでいるため、実際の業績は、今後のさまざまな要因によって上記予想と異なる場合があります。

〔添付資料〕

1. 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
1 現金及び預金	1,836	1,786	50		1,865
2 受取手形及び売掛金	3,180	2,731	448		2,636
3 たな卸資産	1,545	1,560	14		1,321
4 繰延税金資産	118	168	49		63
5 その他	243	331	87		256
貸倒引当金	112	7	105		38
流動資産合計	6,811	6,571	240	3.7	6,103
固定資産					
1 有形固定資産					
(1)建物及び構築物	2,094	2,143	48		2,217
減価償却累計額	1,138	1,031	107		1,072
(2)機械装置及び運搬具	6,516	6,184	331		6,473
減価償却累計額	4,620	4,165	454		4,403
(3)土地	449	545	96		553
(4)建設仮勘定	119	139	20		112
(5)その他	685	692	7		684
減価償却累計額	570	553	16		566
有形固定資産合計	3,535	3,954	419	10.6	3,999
2 無形固定資産					
(1)のれん	102	-	102		-
(2)連結調整勘定	-	145	145		134
(3)その他	21	33	11		29
無形固定資産合計	124	178	54	30.4	164
3 投資その他の資産					
(1)投資有価証券	193	222	28		244
(2)繰延税金資産	569	830	260		738
(3)その他	401	416	14		413
貸倒引当金	2	4	1		2
投資その他の資産合計	1,162	1,464	302	20.6	1,393
固定資産合計	4,821	5,597	775	13.9	5,558
資産合計	11,633	12,169	535	4.4	11,661

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
流動負債					
1 支払手形及び買掛金	2,782	2,730	51		2,643
2 短期借入金	3,415	4,375	959		3,903
3 1年以内返済予定の長期借入金	697	456	240		555
4 1年以内返済予定のリース債務	119	131	12		114
5 未払法人税等	94	26	67		42
6 賞与引当金	18	35	17		68
7 その他	422	409	12		361
流動負債合計	7,548	8,165	616	7.5	7,689
固定負債					
1 長期借入金	1,301	1,216	84		1,346
2 リース債務	145	116	29		101
3 役員退職慰労引当金	128	121	7		123
4 退職給付引当金	27	19	7		22
5 繰延税金負債	26	16	9		26
固定負債合計	1,629	1,491	138	9.3	1,619
負債合計	9,178	9,656	478	5.0	9,309
(少数株主持分)					
少数株主持分	-	426	-		421
(資本の部)					
資本金	-	1,100	-		1,101
資本剰余金	-	1,150	-		1,151
利益剰余金	-	222	-		454
その他有価証券評価差額金	-	48	-		59
為替換算調整勘定	-	8	-		73
資本合計	-	2,085	-		1,930
負債・少数株主持分及び資本合計	-	12,169	-		11,661
(純資産の部)					
株主資本					
1 資本金	1,101				
2 資本剰余金	1,151				
3 利益剰余金	323				
株主資本合計	1,928				
評価・換算差額等					
1 その他有価証券評価差額金	38				
2 繰延ヘッジ損益	1				
3 為替換算調整勘定	72				
評価・換算差額等合計	112				
少数株主持分	414				
純資産合計	2,455				
負債及び純資産合計	11,633				

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	11,723	10,193	1,530	15.0	13,879
売上原価	9,850	8,734	1,116	12.8	11,833
売上総利益	1,872	1,458	414	28.4	2,046
販売費及び一般管理費	1,519	1,410	109	7.7	2,024
営業利益	353	48	304	628.3	21
営業外収益	179	83	96	114.9	182
1 受取利息	5	3	2		4
2 受取配当金	2	2	0		2
3 持分法による投資利益	2	2	0		1
4 為替差益	9	-	9		72
5 屑売却益	138	60	77		63
6 雑収入	22	15	6		38
営業外費用	186	130	56	43.3	169
1 支払利息	146	105	40		151
2 為替差損	-	10	10		-
3 新株発行費	-	-	-		0
4 雑損失	40	13	26		18
経常利益	346	1	344	19,488.8	34
特別利益	3	39	35	91.6	51
1 投資有価証券売却益	2	29	26		29
2 固定資産売却益	0	-	0		-
3 貸倒引当金戻入益	0	9	9		20
4 その他特別利益	-	-	-		0
特別損失	34	20	14	67.7	64
1 固定資産除売却損	17	5	12		7
2 減損損失	14	-	14		31
3 役員退職金	-	7	7		7
4 特別退職金	2	7	5		11
5 会員権評価損	-	-	-		7
税金等調整前四半期(当期)純利益	314	20	294	1,471.1	20
法人税、住民税及び事業税	66	77	11	14.2	118
法人税等調整額	127	16	110	654.1	211
少数株主損失	10	16	6	39.9	20
四半期(当期)純利益(は純損失)	130	57	188	-	289

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

3. 四半期連結株主資本等変動計算書

当四半期（自平成18年4月1日 至平成18年12月31日）

（単位：百万円）

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
平成18年3月31日残高	1,101	1,151	454	1,798
当四半期の変動額				
四半期純利益			130	130
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)				
当四半期の変動額合計	-	-	130	130
平成18年12月31日残高	1,101	1,151	323	1,928

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

（単位：百万円）

	評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年3月31日残高	59	-	73	132	421	2,352
当四半期の変動額						
四半期純利益						130
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)	21	1	1	20	7	27
当四半期の変動額合計	21	1	1	20	7	102
平成18年12月31日残高	38	1	72	112	414	2,455

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

4．四半期連結剰余金計算書

(単位：百万円)

科 目	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額
(資本剰余金の部)		
資本剰余金期首残高	1,149	1,149
資本剰余金増加高	0	1
1 新株予約権の行使	0	1
資本剰余金減少高	-	-
資本剰余金四半期末(期末)残高	1,150	1,151
(利益剰余金の部)		
利益剰余金期首残高	164	164
利益剰余金減少高	57	289
1 四半期(当期)純損失	57	289
利益剰余金四半期末(期末)残高	222	454

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

5 . 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	(参考) 平成18年3月期
区 分	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
1 税金等調整前四半期(当期)純利益	314	20	20
2 減価償却費	396	386	546
3 減損損失	14	-	31
4 諸引当金の増減額	29	46	14
5 受取利息及び受取配当金	7	5	7
6 持分法による投資利益	2	2	1
7 支払利息	146	105	151
8 有形固定資産除売却損益	17	5	7
9 有価証券及び投資有価証券売却損益	2	29	29
10 売上債権の増減額	544	175	322
11 たな卸資産の増減額	221	30	288
12 仕入債務の増減額	132	281	176
13 その他	79	133	203
小 計	353	788	1,318
14 利息及び配当金の受取額	7	5	7
15 利息の支払額	142	107	129
16 法人税等の支払額	35	56	81
営業活動によるキャッシュ・フロー	183	630	1,114
投資活動によるキャッシュ・フロー			
1 有形固定資産の取得による支出	204	240	311
2 有形固定資産の売却による収入	307	-	-
3 投資有価証券の取得による支出	11	10	14
4 投資有価証券の売却による収入	31	66	66
5 その他	1	13	6
投資活動によるキャッシュ・フロー	121	198	266
財務活動によるキャッシュ・フロー			
1 短期借入金の純増減額	87	854	332
2 長期借入れによる収入	200	-	329
3 長期借入金の返済による支出	492	757	885
4 株式の発行による収入	-	1	2
5 リース債務の返済による支出	96	305	350
6 リース債務の借入による収入	146	-	-
財務活動によるキャッシュ・フロー	330	207	571
現金及び現金同等物に係る換算差額	4	75	108
現金及び現金同等物の増減額	29	300	384
現金及び現金同等物の期首残高	1,831	1,446	1,446
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	1,802	1,746	1,831

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

6. セグメント情報

当社グループの事業の種類は単一であるため事業の種類別セグメント情報の記載を省略しております。

(1) 所在地別セグメント情報

当第3四半期連結会計期間（自平成18年4月1日 至平成18年12月31日）

（単位：百万円）

	日本	中国	インドネシア	計	消 去 又は全社	連結
売上高及び営業損益						
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	4,779	4,574	2,369	11,723	-	11,723
(2)セグメント間の 内部売上高又は振替高	236	144	183	563	563	-
計	5,015	4,719	2,552	12,287	563	11,723
営業費用	4,364	4,616	2,516	11,497	127	11,370
営業利益	650	102	36	789	436	353

（注）1. 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

2. 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

中国...中華人民共和国、インドネシア...インドネシア共和国

3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の主なものは、親会社の管理部門に係る費用436百万円であります。

前年同第3四半期連結会計期間（自平成17年4月1日 至平成17年12月31日）

（単位：百万円）

	日本	中国	インドネシア	計	消 去 又は全社	連結
売上高及び営業損益						
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	4,887	3,576	1,728	10,193	-	10,193
(2)セグメント間の 内部売上高又は振替高	144	237	272	654	654	-
計	5,032	3,813	2,001	10,847	654	10,193
営業費用	4,577	3,724	1,973	10,276	131	10,144
営業利益	454	89	28	571	522	48

（注）1. 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

2. 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

中国...中華人民共和国、インドネシア...インドネシア共和国

3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の主なものは、親会社の管理部門に係る費用519百万円であります。

4. 前連結会計年度において新設したインドネシアセグメントにつきまして、当期より売上高及び営業損益について記載しております。

5. 北米セグメントにつきましては、平成17年3月で事業を終了し、清算することといたしましたので、項目を削除いたしました。

(2) 海外売上高

当第3四半期連結会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)

(単位 : 百万円)

	北米	中国	インドネシア	その他	計
海外売上高	730	3,791	2,338	41	6,901
連結売上高					11,723
連結売上高に占める 海外売上高の割合	6.2%	32.4%	19.9%	0.4%	58.9%

(注) 1 . 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

2 . 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

北米...アメリカ・メキシコ、中国...中華人民共和国、インドネシア...インドネシア共和国、
その他...ヨーロッパ

3 . 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

前年同第3四半期連結会計期間 (自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)

(単位 : 百万円)

	北米	中国	インドネシア	その他	計
海外売上高	674	2,760	1,693	30	5,159
連結売上高					10,193
連結売上高に占める 海外売上高の割合	6.6%	27.1%	16.6%	0.3%	50.6%

(注) 1 . 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

2 . 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

北米...アメリカ・メキシコ、中国...中華人民共和国、インドネシア...インドネシア共和国、
その他...ヨーロッパ

3 . 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

4 . 当期よりインドネシアを別掲表示しております。

7 . 生産、受注及び販売の状況

(1) 生産実績について

(単位 : 百万円)

期 間 品目別	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		(参考) 平成18年3月期	
	生産高	比率 (%)	生産高	比率 (%)	生産高	比率 (%)
片面プリント配線板	6,455	77.4	5,065	72.7	6,828	71.2
両面プリント配線板	1,706	20.4	1,705	24.5	2,497	26.1
そ の 他	182	2.2	193	2.8	258	2.7
合 計	8,344	100.0	6,964	100.0	9,584	100.0

(注) 1 . 上記金額は、販売価格で表示しております。

2 . 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

(2) 受注実績について

(単位 : 百万円)

期 間 品目別	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		(参考) 平成18年3月期	
	受注高	比率(%)	受注高	比率(%)	受注高	比率(%)
片面プリント配線板	7,234	60.7	5,622	54.3	7,515	53.7
両面プリント配線板	3,704	31.1	3,462	33.5	4,928	35.2
そ の 他	987	8.2	1,259	12.2	1,553	11.1
合 計	11,925	100.0	10,345	100.0	13,997	100.0

- (注) 1. 上記金額は、販売価格で表示しております。
 2. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

(3) 販売実績について

品 目 別 売 上 高

(単位 : 百万円)

期 間 品目別	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		(参考) 平成18年3月期	
	売上高	比率(%)	売上高	比率(%)	売上高	比率(%)
片面プリント配線板	7,017	59.9	5,470	53.7	7,394	53.3
両面プリント配線板	3,598	30.7	3,502	34.4	4,992	36.0
そ の 他	1,107	9.4	1,219	11.9	1,492	10.7
合 計	11,723	100.0	10,193	100.0	13,879	100.0

- (注) 1. 上記金額は、販売価格で表示しております。
 2. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

所 在 地 別 売 上 高

(単位 : 百万円)

期 間 所在地別	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		(参考) 平成18年3月期	
	売上高	比率(%)	売上高	比率(%)	売上高	比率(%)
日 本	4,779	40.8	4,887	47.9	6,595	47.5
中 国	4,574	39.0	3,576	35.1	4,915	35.4
イ ン ド ネ シ ア	2,369	20.2	1,728	17.0	2,368	17.1
合 計	11,723	100.0	10,193	100.0	13,879	100.0

- (注) 1. 上記金額は、販売価格で表示しております。
 2. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（個別）

平成19年1月26日

上場会社名 株式会社 京 写

（JASDAQ・コード番号：6837）

（URL <http://www.kyosha.co.jp>）

代 表 者 役 職 名 代表取締役社長
氏 名 児嶋 雄二

問合せ先責任者 役 職 名 取締役経営企画・管理統轄
氏 名 桃井 茂

T E L (075) 631 - 3292

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
（内容）

法人税等の計上基準については、法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。

最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

（1）経営成績（個別）の進捗状況（百万円未満切捨て）

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	四半期(当期) 純 利 益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
19年3月期第3四半期	4,993 (0.3)	203 (-)	241 (-)	111 (-)
18年3月期第3四半期	5,008 (25.2)	59 (-)	35 (-)	43 (-)
（参考）18年3月期	6,770	5	62	206

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第3四半期	7 64	7 62
18年3月期第3四半期	6 00	-
（参考）18年3月期	14 12	-

（注）売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

〔経営成績（個別）の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第3四半期における売上高は、片面プリント配線板は薄型テレビや事務機器等が引続き好調で推移し、前年同期比198百万円（10.9%）増の2,014百万円となりましたが、両面プリント配線板は受注の低迷から脱することができず、前年同期比185百万円（7.9%）減の2,173百万円にとどまり、その他の製品の売上高805百万円を含めまして、合計で前年同期比15百万円（0.3%）と微減の4,993百万円となりました。損益につきましては、原価率の改善及び販管費の抑制等により、営業利益は203百万円（前年同期は59百万円の損失）、経常利益は241百万円（前年同期は35百万円の損失）となりました。また、四半期純利益は111百万円（前年同期は43百万円の純損失）となりました。

(2) 財政状態 (個別) の変動状況

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19 年 3 月期第 3 四半期	7,207	2,825	39.2	193 38
18 年 3 月期第 3 四半期	8,347	2,884	34.6	394 88
(参考) 18 年 3 月期	7,817	2,733	35.0	187 06

(注) 平成 18 年 3 月期第 3 四半期及び平成 18 年 3 月期の数値につきましては、従来の「株主資本」を「純資産」の欄に、「株主資本比率」を「自己資本比率」の欄に、「1 株当たり株主資本」を「1 株当たり純資産」の欄に記載しております。

○ 添付資料

四半期貸借対照表、四半期損益計算書、四半期株主資本等変動計算書

以 上

[参 考]

平成 19 年 3 月期の業績予想 (平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 3 月 31 日)

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
通 期	6,800	290	130

(参考) 1 株当たり予想当期純利益 (通期) 8 円 90 銭

[業績予想に関する定性的情報等]

平成 18 年 11 月 2 日に公表いたしました通期の業績予想に変更はありません。

業績予想につきましては、本資料の発表日現在において得られた情報に基づいて算定しておりますが、多分に不確定な要素を含んでいるため、実際の業績は、今後のさまざまな要因によって上記予想と異なる場合があります。

１．四半期貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
1 現金及び預金	985	743	241		729
2 受取手形	216	426	210		126
3 売掛金	816	927	110		1,137
4 製品	143	204	60		176
5 原材料	164	81	82		92
6 仕掛品	108	114	5		135
7 貯蔵品	3	4	0		4
8 関係会社短期貸付金	10	10	-		10
9 繰延税金資産	79	161	82		53
10 未収入金	175	809	634		663
11 その他	31	48	16		25
貸倒引当金	-	0	0		0
流動資産合計	2,734	3,531	797	22.6	3,153
固定資産					
1 有形固定資産					
(1)建物及び構築物	722	714	7		718
減価償却累計額	546	523	23		530
(2)機械装置及び運搬具	1,079	1,080	1		1,084
減価償却累計額	903	898	5		907
(3)土地	333	333	-		333
(4)建設仮勘定	47	110	63		65
(5)その他	190	203	13		205
減価償却累計額	166	174	7		177
有形固定資産合計	756	847	90	10.7	793
2 無形固定資産	21	32	10	33.3	29
3 投資その他の資産					
(1)投資有価証券	186	188	1		210
(2)関係会社株式	2,866	2,866	-		2,866
(3)繰延税金資産	327	552	224		437
(4)その他	317	333	15		328
貸倒引当金	2	4	1		2
投資その他の資産合計	3,695	3,935	240	6.1	3,840
固定資産合計	4,473	4,815	342	7.1	4,663
資産合計	7,207	8,347	1,139	13.7	7,817

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
流動負債					
1 支払手形	702	742	39		745
2 買掛金	525	768	243		967
3 短期借入金	1,410	1,869	459		1,410
4 1年以内返済予定の長期借入金	448	456	7		437
5 未払金	107	195	88		166
6 未払費用	52	50	2		48
7 未払法人税等	15	8	7		12
8 賞与引当金	16	31	15		67
9 その他	43	24	19		17
流動負債合計	3,322	4,146	824	19.9	3,873
固定負債					
1 長期借入金	920	1,179	258		1,072
2 リース債務	10	16	5		14
3 役員退職慰労引当金	128	121	7		123
固定負債合計	1,059	1,316	256	19.5	1,210
負債合計	4,382	5,462	1,080	19.8	5,083
(資本の部)					
資本金	-	1,100	-	-	1,101
資本剰余金					
1 資本準備金	-	1,150	-		1,151
資本剰余金合計	-	1,150	-	-	1,151
利益剰余金					
1 利益準備金	-	44	-		44
2 任意積立金	-	581	-		581
3 四半期(当期)未処理損失	-	42	-		204
利益剰余金合計	-	584	-	-	421
その他有価証券評価差額金	-	48	-	-	59
資本合計	-	2,884	-	-	2,733
負債及び資本合計	-	8,347	-	-	7,817
(純資産の部)					
株主資本					
1 資本金	1,101				
2 資本剰余金	1,151				
3 利益剰余金	533				
株主資本合計	2,785				
評価・換算差額等					
1 その他有価証券評価差額金	38				
2 繰延ヘッジ損益	1				
評価・換算差額等合計	39				
純資産合計	2,825				
負債及び純資産合計	7,207				

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 四半期損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	4,993	5,008	15	0.3	6,770
売上原価	4,062	4,237	175	4.1	5,689
売上総利益	931	771	159	20.7	1,080
販売費及び一般管理費	727	831	103	12.4	1,085
営業利益(は損失)	203	59	263	-	5
営業外収益	79	79	0	0.1	143
1 受取利息	0	0	0		0
2 受取配当金	34	61	27		120
3 為替差益	18	4	14		4
4 屑売却益	11	4	7		6
5 不動産賃貸料	3	3	0		4
6 雑収入	11	5	5		5
営業外費用	41	56	14	26.1	75
1 支払利息	29	45	15		57
2 新株発行費	-	-	-		0
3 雑損失	12	11	0		18
経常利益(は損失)	241	35	277	-	62
特別利益	1	31	30	96.8	33
1 投資有価証券売却益	-	29	29		29
2 貸倒引当金戻入益	0	2	2		4
3 固定資産売却益	0	-	0		-
特別損失	22	16	5	32.1	60
1 固定資産除売却損	5	1	3		2
2 減損損失	14	-	14		31
3 役員退職金	-	7	7		7
4 特別退職金	2	7	5		11
5 会員権評価損	-	-	-		7
税金等調整前四半期(当期)純利益 (は純損失)	220	20	241	-	35
法人税、住民税及び事業税	12	7	4	64.3	10
法人税等調整額	96	15	81	521.9	231
四半期(当期)純利益(は純損失)	111	43	155	-	206

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

3．四半期株主資本等変動計算書

当四半期（自平成18年4月1日 至平成18年12月31日）

（単位：百万円）

	株主資本							株主資本 合計
	資本金	資本 剰余金	利益剰余金					
		資本 準備金	利益 準備金	その他利益剰余金			利益剰余金 合計	
				特別償却 準備金	別途 積立金	繰越利益 剰余金		
平成18年3月31日残高	1,101	1,151	44	1	580	204	421	2,674
当四半期の変動額								
特別償却準備金の取崩				0		0	-	-
別途積立金の取崩					205	205	-	-
四半期純利益						111	111	111
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)								
当四半期の変動額合計	-	-	-	0	205	317	111	111
平成18年12月31日残高	1,101	1,151	44	0	375	113	533	2,785

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

（単位：百万円）

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等 合計	
平成18年3月31日残高	59	-	59	2,733
当四半期の変動額				
特別償却準備金の取崩				-
別途積立金の取崩				-
四半期純利益				111
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)	21	1	19	19
当四半期の変動額合計	21	1	19	92
平成18年12月31日残高	38	1	39	2,825

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。